
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л А, сентября 2021 года

г. Хилок

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Хилокский район» от 06 апреля 202! года 
№178 «О создании, использовании и восполнении материальных 
резервов и иных средств на территории муниципального района 
«Хилокский район»

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 
13.07.2021 года №248 «О создании, содержании, использовании и 
утилизации запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств в целях гражданской обороны» с целью 
приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим 
законодательством администрация муниципального района «Хилокского 
района» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
постановление администрации муниципального района «Хилокского района» 
от 06 апреля 2021 года №178 «О создании, использовании и восполнении 
материальных резервов и иных средств на территории муниципального 
района «Хилокский район».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район».

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального района 
«Хилокский район» г Ю. Р. Шишмарёв



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального района 
«Хилокский район» 
сентября 2021 года №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление муниципального района 

«Хилокский район» от 06 апреля 2021 года «О создании, использовании 
и восполнении материальных резервов и иных средств на территории 
муниципального района «Хилокский район» (далее - Постановление)

1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«О создании, содержании, использовании и утилизации запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств в целях гражданской обороны».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый порядок создания, содержания, использования и 
утилизации запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств в целях гражданской обороны».

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от 
форм собственности, привести акты, регулирующие создание, содержание, 
использование и утилизацию запасов в целях гражданской обороны, в 
соответствие с действующим законодательством».

4. Название Порядка (приложение №1) изложить в следующей 
редакции:
«Порядок создания, содержания, использования и утилизации запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств в целях гражданской обороны».

5. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. и определяет основные принципы создания, содержания, 

использования и утилизации материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств в целях гражданской обороны».

6. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Запасы продовольственных средств включают в себя сухие пайки».

7. В пункте 7 Порядка слова «спички, табачные изделия, свечи» 
исключить.


